
堺市民オリンピック第42号 

令 和 4 年 1 0 月 7 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市民オリンピック委員会 

会 長  堀 畑  好 秀 

 

第48回堺市民オリンピックの開催について（ご案内） 

 

 仲秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素は堺市民オリンピック開催に多大なるご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 昭和50年から、市民の健康と体力の向上を願い、あわせて市民意識の高揚に資することを目的に実

施しております堺市民オリンピックは、関係者の皆様方のおかげをもちまして本年で第48回目を迎え

ることとなりました。第46・47回は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となりましたが、本

大会は感染対策を行い、下記のとおり開催いたします。公私ともご多忙のところ恐れ入りますが、ご

来場賜りますようご案内申し上げます。 

記 

1．開催日 

  令和4年10月10日（月・祝）【スポーツの日】 

  ※雨天時の中止判断基準等については別紙をご確認ください 

     

2．開会式（大会式典） 

  時間：9：00 ～ 9：35 

  場所：堺市金岡公園陸上競技場（堺市北区長曽根町１１７９－１８） 

※雨天決行時は、堺市金岡公園体育館小体育室で行います。   

 

3．競技開始 

10：00～ ソフトボール（大浜だいしんスタジアム等）、 

バレーボール（原池公園体育館等） 

10：30～ 卓球、陸上競技、ゲートボール（金岡公園内会場） 

11：00～ グラウンド・ゴルフ（J-GREEN堺） 

 

4．参集時間・場所等 

・ 開会式等当日の詳細については、別紙をご確認ください。 

・ 当日の服装はクールビズ（ノーネクタイ）でご案内しております。 

・ ご来場の際は、駐車台数に限りがございますので可能な範囲で乗り合わせや公共交通機関をご

利用ください。乗り合わせの際は、マスクを着用し、会話を控え、換気するなどの対策をお願

いします。 

 

 

 

 

 

担  当 

堺市民オリンピック委員会事務局 担当：布施・服部 

堺市 文化観光局 スポーツ部 スポーツ推進課内 

〒590-0078 堺市堺区南瓦町3番1号 

TEL 072-228-7437     FAX 072-228-7454 


